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Abstrak
 

<b>ABSTRAK</b><br>

Penelitian ini membahas tentang Implikasi Compliance Cost yang dirasakan PT. X sebagai pengusaha

kelapa sawit paska berlakunya Putusan Mahkamah Agung No 70/P/HUM/2013. Sejak tahun 2007

penyerahan TBS mendapatkan fasilitas pembebasan PPN. Ketentuan ini mengakibatkan pengusaha kelapa

sawit yang Integrated Tidak bias mengkreditkan pajak masukan bagi biaya-biaya yang berhubungan dengan

penyerahan Tandan Buah Segar TBS. Pada 2014 berlaku Putusan Mahkamah Agung yang menghapus

fasilitas pembebasan PPN untuk Tandan Buah Segar. Implikasinya baik pengusaha maupun semua petani

yang merupakan Pengusaha Kena Pajak wajib memungut PPN.Penelitian ini membahas tentang implikasi

compliance cost bagi PT. X paska berlakunya Putusan Mahkamah Agung. Penelitian ini menggunakan

pendekatan kualitatif dengan jenis penelitian desktiptif.Hasil dari penelitian ini adalah adanya peningkatan

maupun penurunan compliance cost bagi PT. X sebagai pengaruh Putusan MahkamahAgung

No.70/P/HUM/2013. Saran dari penelitian ini adalah sebaiknya pemerintah memberikan fasilitas

pembebasan PPN untuk para petani dan petani pengumpul saja.

<hr>

<b>ABSTRACT</b><br>

This research discusses the implications of Compliance Cost perceived PT. X as palm oil company after the

enactment of the Supreme Court Decision No 70 P HUM 2013. Since the 2007 handover TBS obtain VAT

exemption. This provision resulted Integrated oil palm entrepreneurs who can not input tax credit for the

costs associated with the delivery of Fresh Fruit Bunches FFB. In 2014 Supreme Court decision applies that

removing the VAT exemption for Fresh Fruit Bunches FFB. The implication both employers and all farmers

who are Taxable Person obliged to levy VAT.This study discusses the implications of compliance cost for

PT. X after the enactment of Supreme Court decisions. This study used a qualitative approach with

descriptive research type. Results from this study is an increase or decrease compliance cost for PT. X as the

effect of the Supreme Court Decision 70 P HUM 2013. Suggestions from this study is that the government

should provide exemption from VAT for the farmers and gatherers only.
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